
 

 

Zápis z veřejného zasedání ZO dne 10.6.2003 
Začátek: 19,15hod.                                                            Konec: 20,40hod. 
Ověřovatelé zápisu: Ducháčová, Rýdl. 
Přítomní dle prezenční listiny. 
 
Program: Plnění rozpočtu k 31.5.2003 
 Smlouva s městskou policií Č.Kostelec 
 Prodej pozemku v kú.orní Rybníky parc.č.305. 
 Výkup cesty od p. Soumara  
 Převod majetku- hřbitov Č .Kostelec 
 Nákup pozemků v kú.Zábrodí parc.č. 299/1 a 299/4 od PFČR 
 Různé 
Pro: 7 
 
1) Rozpočet obce k 31.5.2003  

Výdaje: schválené 4500000,- Kč k 31.5.03 1 257 000,- Kč 
Příjem: schválený 3368000,- Kč k 31.5.03 1 985 457,- Kč 
Stav na účtech k 31.5.2003         2 782 640,- Kč 

 
2) Veřejnoprávní smlouva mezi Obcí Zábrodí a Městskou policií Červený Kostelec. 

Smlouva je na dobu určitou.Platba je cca 1000,-Kč na měsíc. Městská policie bude 
provádět kontrolu obecních vyhlá�ek obce  v okolí rybníků Brodský a �pinka.Smlouva 
bude oti�těna v zábrodském zpravodaji. 
Pro: 7 
Přestupková komise je zřízena v Červeném Kostelci. Vedoucí je  p.Mědílek 

 
3) Hřbitov v Č Kostelci - Převod majetku. 

Obec Zábrodí je částečně (3/12) majitelem pozemků a staveb na hřbitově v Č.Kostelci. 
Vzhledem k tomu , �e město Č.Kostelec provádí  údr�bu majetku, po�ádalo o převod 
majetku Obce Zábrodí  na Město Č.Kostelec.Bude vypracována smlouva o vypořádání. 

 
4) Prodej pozemku v kú.Horní Rybníky parc.č. 305. 

p. Bidlo by chtěl tento rybníček dát do stavu, aby zde mohl mít chov ryb. 
Pro: 7 

 
5) p. Soumar po�ádal o odkoupení cesty v kú. Zábrodí parc.č.356/1 za cenu 1,-Kč. 

Tato cesta slou�í jako příjezdová cesta k více subjektům.Cestu bude pou�ívat i p.Regner. 
Nebude vyu�ívat asfaltovou cest. 
Pro: 7 

 
6) Pozemky PFČR. 

V roce 1999 po�ádal OÚ Zábrodí o převod pozemků v majetku PFČR na kú. Zábrodí 
parc.č. 299/1 a 299/4. PFČR nám teprve nyní zaslal návrh a cenovou nabídku na 
odkoupení.Část pozemku se prodá majitelům stávajících  chat. Část by se mohla vyu�ít na 
stavbu chat či rodinných domků. Toto je převod za úplatů. ( 158 000,-Kč).Cena prodeje 
by byla 50,-Kč/m2, aby pokryla náklady. 



 

 

Pro: 7 
 
7) Různé. 

- U bývalé hájovny v Zábrodí ,  Obec získala 2 pozemky od PFČR bezúplatně. Je zde 
mo�nost rodinné zástavby. Cena pozemku je cca 100,-Kč � 150,-Kč/m2. 

- Bylo by mo�né protáhnou vodovod a� k p. Kří�ovi.(pokud by zde probíhala výstavba 
pozemků). 

- Uzavřela se smlouva s p. Karlem Prouzou o odkoupení pozemku. 
- Pokud v�e projde změnou ÚP, budou pozemky zasíťovány a odprodány jako stavební 

parcely na stavbu RD. 
- P. Vajsar ml. by se rád dostal do pořadníku prvních pěti �adatelů.Navrhoval 

upřednostnění místních �adatelů. 
- Cesta kolem Dlauhoweských se letos upravovat nebude. Cesta má cca 16 

majitelů.Pokud budou majitelé souhlasit Obec cestu  vykoupí.Peníze , které byly 
v rozpočtu by se převedli na stavbu ing. sítí  v kú. Horní Rybníky.( pozemky od p, 
Prouzy). 

- Cesta u Adamů se bude letos asfaltovat.( ke gará�i p. Adamů)V zimě by měl p. Hejda 
tuto cestu projí�dět vlastní frézu.Desta, pod kterou je přístup k vodě se zvedne do 
úrovne cesty. 

- SDH Horní Rybníky : 
-  SDH Horní Rybníky má 20 členů mladých hasičů. 
- Naskytla se mo�nost odkoupit repasovanou stříkačku.Náklady včetně vozíku jsou 45 

000,-Kč.Hasiči se na tuto stříkačku slo�ili sami.Obec jí odkoupí a zařadí do svého 
majetku. p. Matějovic po�ádal ZO o odkoupení celé sestavy včetně vozíku. Vozík jde 
zapojit za traktor,tak�e je mo�nost se dostat třeba i do lesa. Rozpočet se tedy při 
úpravě navý�í o 45 000,-Kč. 

- Zakoupilo se nové vozidlo pro potřebu SDH . Původní 1203 , která  cca  před 5 lety 
slou�ila  pro svoz dětí do M� se pou�ilo na náhradní díly. Nové vozidlo bude slou�it 
té� jako zálo�ní pro svoz dětí do M�. 

- P. Kří�: Na hrázi  je omezená rychlost , ale bohu�el se nedodr�uje. 
- Vyměnit zněčky na cestě ke kravínu. 
- p. Sedláček Ka�dý vět�í dé�ť mu ničí cestu. Vybudují se odtokové kanálky. 
- P. Vajsar.  Pomníček u Kří�ku má �patný plut. Obec dodá dřevo. 
- P. Matějovic: Omezit rychlost kolem hři�tě. 
- P. Krejsek. Přívalové de�tě vymlely cestu k p. Prouzovi.  

 
 
 
 
Usnesení:  
 
ZO schválilo: 
1) Smlouvu s Městem Č Kostelec( Mě. Policie ) 
2) Vykoupení cesty  v kú. Zábrodí parc.č. 356/1 od p. Soumara. 
3) Vykoupení pozemků v kú. Zábrodí od PFČR parc.č. 299/1 a 299/4 za cenu 158 000,-

Kč  
ZO vzalo na vědomí:  
1) Prodej pozemku v kú. Horní Rybníky parc.č. 305 p. Bidlovi z Kramolny. 
2) Bezúplatný převod pozemků a staveb v kú. Červený Kostelec (hřbitov) 


